GAMARA MUNICIPAL DE ITAm^j^^
- Estado de São Paulo - |

INDICAÇÃO n° 1814/2019 ^

CAMA^-

r
t

■, :f°al de itapevi

í\, COLO

1 9 JUN. 2019
Câmara r^tunicipal oe lí^p

Estasiário (a)
Assinatura

Ws

Súmula: Solicita providências
Executivo junto a Secretaria
Infraestrutura e Serviços Ur'^i?ibs.<^r
Ramon Medrano de Almada, pãra one
realize a limpeza da Viela localizartia na
Rua José Moisés Filho com a Rua
Simões Dias - Jardim Briquet, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a limpeza da Viela
localizada na Rua José Moisés Filho com a Rua Simões Dias - Jardim
Briquet, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvíndicações da comunidade, solicito a
limpeza da área em questão. O pedido visa à obtenção de adequadas
condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos usuários do
bairro.

Onde é constantemente usado pelos moradores como
passagem e é usado também como descarte de lixos que colaboram com
a proliferação de insetos e animais peçonhentos, fato que vem causando
transtornos aos moradores do bairro.

Conhecend^o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente k essa respeitável Secretaria de Infraestrutura,
tenho a certeza em contar com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessões^emvindo Moreira Nery, 17 de junho de 2019.

VjlXíL,

DER
(Bfuxão

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone". (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

,'
^4

•
*

<s

ft
vÇ

M
M

.l
Ui
li
i
Si
..
"
f

U:
is

::
:«

:!
»

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVr ^ ̂
- Estado de São Paulo - i

INDICAÇÃO N° 1815/2019 ;

Súmula: Solicita do Executjyoji^rmações

se dentro do orçamentd~;;idesíihgdo a

infraestrutura, aprovado para o ano de 2019,

consta ao recapeamento asfáltico das ruas do

bairro Jardim São Carlos.

■  INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Município de Itapevi, junto ao Secretário de Infraestrutura Ramon Medrano de

Almada para que mediante manifestação dos Departamentos competentes,

informe:

1) O recapeamento asfáltico das ruas do bairro Jardim São Carlos consta

dentro da previsão orçamentária?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do^!)airro Jardim São Carlos
e arredores, os quais solicitam o recapeamento asfáltico completo do bairro, haja

vista, que devido a diversas obras realizadas, o asfalto encontra-se com pontos

irregulares e desníveis, principalmente nos locais instalados tampões de ferro,

proporcionando o acúmulo de água e podendo vir a causar até um acidente, devido

aos motoristas realizarem manobras para desviá-los.

Também ressalto as dimensões das lombadas, que não obedecem ao

padrão exigido na norma de trânsito e a falta de sinalização de solo.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.'. 06694-090

Fone', (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de junho de 2019.

)ilva Santos

Vereador Thiaguinho

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br